
 
                                                                                                   Проект 
 
Чӑваш Республикин 

КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 

 

ЙЫШАНУ 

 
____________№____________ 

 
Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА КАНАШ 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
____________№____________ 

 
г. Канаш 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  

администрации города Канаш Чувашской Республики  

по предоставлению муниципальной услуги  

«Прием заявлений и выдача документов об утверждении 

схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 19 июля 2018 г. N 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части 

установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и 

муниципальных услуг», Администрация города Канаш Чувашской Республики 

постановляет: 

 

1. Внести административный регламент администрации города Канаш Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 

администрации города Канаш Чувашской Республики от 25.12.2019 г. № 1423 следующие 

изменения: 

 

1.1. В пункте 1.3.1 раздела I слова «Информация об адресах, контактных телефонах, адресах 

электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу, их структурных 

подразделениях, организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

содержится в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту» исключить. 

 

1.2 Пункт 2.5 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной 

услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещается на официальных сайтах органа местного 

самоуправления, структурных подразделений, Едином портале государственных и 

муниципальных услуг и в Федеральном реестре.». 

 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела II административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной 



услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и 

оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов». 

 

1.4. Наименование пункта 2.17 раздела II административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 

муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в случае, если 

муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу) и 

особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме». 

 

1.5. В разделе III слова «Описание последовательности прохождения процедур 

предоставления муниципальной услуги представлено в блок-схеме (приложение № 3 к 

Административному регламенту)» исключить. 

 

1.6. Приложения № 1 и № 3 к административному регламенту исключить. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы- 

начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш 

Чувашской Республики Чернова В.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации города        В.Н. Михайлов 

https://internet.garant.ru/#/document/42544108/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/42544108/entry/1300

